
 VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 

mestskej časti Bratislava-Ružinov 

 

č. 22/2020 

zo dňa 04. 05. 2020 

 

o zriadení Základnej školy, Ostredková 10, Bratislava 

 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Ružinov podľa § 15 ods. 2  

písm. a) a h) zákona Slovenskej národnej rady č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej 

republiky Bratislave v znení neskorších predpisov v spojení s § 4 ods. 3 písm. l) zákona  

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a § 6 ods. 1 zákona  

č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 596/2003 Z. z.“) 

a v súlade so Štatútom hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy sa uznieslo na tomto 

všeobecne záväznom nariadení (ďalej len „nariadenie“): 

 

§ 1 

Úvodné ustanovenie 

Účelom tohto nariadenia je zriadenie rozpočtovej organizácie mestskej časti Bratislava-

Ružinov (ďalej len „mestská časť“), a to Základnej školy, Ostredková 10, Bratislava, ako 

samostatného právneho subjektu.   

§ 2 

Zriadenie Základnej školy  

1. Na základe žiadosti mestskej časti v zmysle § 16 ods. 1 zákona č. 596/2003 Z. z. bolo 

Ministerstvom školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky vydané rozhodnutie 

č. 2020/1812:1-A1050 zo dňa 23. januára 2020 o zaradení Základnej školy, Ostredková 

10, Bratislava (ďalej len „Základná škola“) do siete škôl a školských zariadení Slovenskej 

republiky s dňom začatia činnosti 1. septembra 2020. 

 

2. Mestská časť týmto v zmysle § 6 ods. 1 zákona č. 596/2003 Z. z. zriaďuje dňom 

nadobudnutia účinnosti tohto nariadenia Základnú školu ako rozpočtovú organizáciu 

s právnou subjektivitou.   

   

3.  Zriaďovaciu listinu Základnej školy vydá v zmysle § 16 ods. 6 zákona č. 596/2003 Z. z.  

      starosta mestskej časti.  

 

 



§ 3  

Určenie školského obvodu 

 

Na základe Dohody o zriaďovateľovi Spojenej školy so sídlom Ostredková 10, Bratislava 

uzatvorenej v súlade s § 20 ods. 1 zákona č. 596/2003 Z. z. školský obvod Základnej školy 

určí Bratislavský samosprávny kraj po zriadení nástupníckej organizácie - Spojenej školy, 

Ostredková 10, Bratislava. 

 

§ 4 

Účinnosť 

Toto nariadenie nadobúda účinnosť pätnástym dňom od jeho vyvesenia na úradnej tabuli 

mestskej časti. 
 

 

 

 

 

                                                                                                                   Ing. Martin Chren v. r.     

                                                                                                                             starosta   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


